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Historia w kinie. Film „Prorok” – Kielce, 2 czerwca
2026
„Prorok” w reżyserii Michała Kondrata to kolejna produkcja, która zostanie pokazana w
ramach XI Przeglądu Filmów Fabularnych „Historia w kinie”. Na seans zapraszamy do kina
Fenomen w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach we wtorek, 2 czerwca. Początek o
godz. 18.00. Wstęp wolny.

Kardynał Stefan Wyszyński Kościół
02.06.2026
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Kardynał Stefan Wyszyński. Fot. AIPN
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Film opowiada historię Prymasa Tysiąclecia, przywódcy duchowego i wizjonera, który pertraktuje

Plakat filmu „Prorok” w reżyserii Michała Kondrata. Źródło: materiały prasowe
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w władzami komunistycznymi, by wynegocjować więcej praw dla Kościoła i uciemiężonego
narodu. Pozorne porozumienie zmienia się w cichą wojnę, walkę o wolność religijną i godność
człowieka. Rząd wszelkimi metodami próbuje zniszczyć Prymasa wraz z jego wiernymi, dążąc do
całkowitej ateizacji kraju. W tym celu rozpoczyna akcję o kryptonimie „Prorok”, zrzeszającą setki
agentów, którzy będą śledzić każdy krok Prymasa.

Obraz ukazuje szerszej publiczności nieznane wątki z życia Kardynała Stefana Wyszyńskiego na
tle ważnych dla Polski i Polaków wydarzeń historycznych.

„Prorok” jest debiutem fabularnym Michała Konrada, którego wcześniejsze dokumenty
fabularyzowane zdobyły uznanie widzów na całym świecie.

Premiera 2022 r.
Występują: Sławomir Grzymkowski, Tomasz Sapryk, Adam Ferency.
Czas trwania: 144 min.

Seans poprzedzi wprowadzenie, a po filmie zachęcamy do udziału w dyskusji. 

XI Przegląd Filmów Fabularnych „Historia w filmie” jest wspólną inicjatywą Delegatury Instytutu
Pamięci Narodowej w Kielcach oraz Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w
Kielcach.

***

28 maja minęło 45 lat od śmierci Kardynała Stefana Wyszyńskiego (duchowny odszedł 28 maja
1981 roku).
Zachęcamy do lektury materiałów ze zbiorów IPN o Prymasie Tysiąclecia:

Łucja Marek – „Śmierć Prymasa Tysiąclecia”

„Przeprowadził polski kościół przez trudny okres komunizmu”.
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